www.amunes.es.gov.br

253
DOM/ES - Edição Nº2.022

Vitória, sexta-feira, 20 de Maio de 2022 253
DOM/ES - Edição Nº2.022

Vitória, sexta-feira, 20 de Maio de 2022

Errata

ERRATA

Foi publicado no dia 11/05/2022 na Edição 2.015, na
página 136, Contrato nº 09/2022

Folha Linha Onde se lê Leia-se
01 13 4.4.90.30.00000 Ficha

10
3.3.90.30.00000 Ficha 10

Protocolo 853600

Serra

Portaria

PORTARIA Nº 400, DE 19 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Valdines de Jesus Santos, para
exercer o cargo de provimento em comissão de
Adjunto de Gabinete de Representação Parlamentar
- Nível II, previsto na Lei 2.939/2006, a partir do dia
20/05/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 853846

PORTARIA Nº 401, DE 19 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Arisio Dias Barbosa, do
cargo em comissão de Agente de Gabinete de Re-
presentação Parlamentar - Nível I, a partir do dia
20/05/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 854348

Vila Pavão

Termos

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 003/2022

PROCEDIMENTO 7.416/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Objeto: Contratação de serviços especializados de
Engenharia de Segurança do Trabalho e Medicina do
Trabalho, de acordo com especificações constantes
no Termo de Referência.
Com base nas informações constantes no Processo
Administrativo Nº 7.416/2022, referente à Dispensa
de licitação, embasado no Parecer Conclusivo
da Procuradoria Jurídica, e em cumprimento aos
termos do Artigo 24, Inciso II, da lei nº 8.666/93
e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o
procedimento ora escolhido em favor da empresa:
BARBARA SILVA CIVIDANES DA HORA-ME corres-
pondendo à importância global de R$ 16.850,00
(Dezesseis mil oitocentos e cinquenta reais). Ato
contínuo encaminhe-se o presente processo de
dispensa de licitação para empenho da despesa.
Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de
dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES
Vila Pavão/ES, 19 (Dezenove) de Maio de 2022.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 853615

Contrato

N° DO PROCESSO ADIMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO: Nº 005/2022; CONTRATO Nº
005/2022; GERÊNCIA: Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES; CONTRATADA: S.D.B. INFORMÁTICA
LTDA - ME; CNPJ: 03.896.072/0001-57;
OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da em manutenção (limpeza) e recarga de gás de
aparelhos de ar condicionado da Câmara Municipal
de Vila Pavão; VALOR: R$ 4.050,00; VIGÊNCIA:
Da data de assinatura até 31/12/2022; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 010 - Câmara Municipal de Vila
Pavão/2.001 - Manutenção de Atividades da Câmara
Municipal/Ficha 13 - 3390390000 - Ouros Serviços
de Terceiro-Pessoa Jurídica; DATA DA ASSINATURA:
19/05/2022.

JOÃO TRANCOSO
Presidente

Protocolo 853623

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-05-19T20:24:23-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial